MOÇÃO DE PESAR Nº. 022/2025 – II PERÍODO LEGISLATIVO DE 2025

Esta Egrégia Casa de Leis vem, através desta, manifestar-se solidária mediante solicitação do plenário, encaminhar MOÇÃO DE PESAR à família do Sr. EUDES DE LIMA MOURA, 3º Sargento da Polícia Militar, lotado no Destacamento de Policial Militar de Timbaúba dos Batistas, pelo seu falecimento.

MENSAGEM:

O Sr. Eudes de Lima Moura foi um dedicado servidor público e policial militar exemplar, cuja partida deixa uma profunda lacuna entre familiares, amigos, companheiros de farda e toda a comunidade timbaubense. Sua ausência é sentida por todos que tiveram o privilégio de conviver com ele, sendo lembrado por sua integridade, coragem, dedicação ao serviço público e compromisso com a segurança de nossa população. Durante sua trajetória no Destacamento de Policial Militar de Timbaúba dos Batistas, demonstrou profissionalismo, honradez e vocação para servir ao próximo, características que o tornaram respeitado tanto pelos colegas de corporação quanto pelos cidadãos que protegia.

A Câmara Municipal manifesta, neste momento de dor, sua sincera solidariedade, unindo-se ao luto e expressando profundo respeito e empatia aos familiares, amigos e companheiros da Polícia Militar. Que o Sr. Eudes de Lima Moura descanse em paz, e que seu legado de dedicação ao serviço público e proteção da sociedade continue a inspirar aqueles que o conheceram e os que seguem sua missão de servir e proteger.

Câmara Municipal de Timbaúba dos Batistas-RN, em 10 de setembro de 2025. Adson Gomes dos Santos Erivonaldo da Silva Cícero Ângelo da Silva Júnior Presidente Vereador Glênia Alves P. de Arcufo Glênia Alves Pereira de Araujo

Pedro Clésio Santos Vereador

Vereador

Vereador

Vereadora

Lido(a) no Expediente da Sessão realizada

Herbert da Silva Clemente de Araújo Vereador

na data subscrita

Yllana de Aradjo Torres Clemente

Vereadora

Rua Joaquim de Araújo Pereira nº 165 - Centro | Timbaúba dos Batistas-RN - CEP: 59.320-000 E-mail: timbaubacamara@hotmail.com

SALA DAS SESSÕES



MOÇÃO DE PESAR N°. 022/2025 – II PERÍODO LEGISLATIVO DE 2025

Esta Egrégia Casa de Leis vem, através desta, manifestar-se solidária mediante solicitação do plenário, encaminhar MOÇÃO DE PESAR à família do Sr. EUDES DE LIMA MOURA, 3º Sargento da Polícia Militar, lotado no Destacamento de Policial Militar de Timbaúba dos Batistas, pelo seu falecimento.

MENSAGEM:

O Sr. Eudes de Lima Moura foi um dedicado servidor público e policial militar exemplar, cuja partida deixa uma profunda lacuna entre familiares, amigos, companheiros de farda e toda a comunidade timbaubense. Sua ausência é sentida por todos que tiveram o privilégio de conviver com ele, sendo lembrado por sua integridade, coragem, dedicação ao serviço público e compromisso com a segurança de nossa população. Durante sua trajetória no Destacamento de Policial Militar de Timbaúba dos Batistas, demonstrou profissionalismo, honradez e vocação para servir ao próximo, características que o tornaram respeitado tanto pelos colegas de corporação quanto pelos cidadãos que protegia.

A Câmara Municipal manifesta, neste momento de dor, sua sincera solidariedade, unindo-se ao luto e expressando profundo respeito e empatia aos familiares, amigos e companheiros da Polícia Militar. Que o Sr. Eudes de Lima Moura descanse em paz, e que seu legado de dedicação ao serviço público e proteção da sociedade continue a inspirar aqueles que o conheceram e os que seguem sua missão de servir e proteger.

Câmara Municipal de Timbaúba dos Batistas-RN, em 10 de setembro de 2025.

Adson Gomes dos Santos

Vereador

Erivonaldo da Silva

Presidente

Cícero Ângelo da Silva Júnior

Vereador

Vereador

Otenor Saturnino Júnior

Vereador

Alues P. de Sas Glênia Alves Pereira de Araûjo

Vereadora

Lido(a) no Expediente da Sessão realizada

na data subscrita e encaminhado(a) Illana de Araújo Torres

para a(s) competente(s) Comissão(ĉes)

Clemente

RECEBIDO

Herbert da Silva Clemente de Araújo Vereador

SALA DAS SESSÕES

Vereadora

Nivanildo Pereira Ful ort.: 008/2025-CMTE